
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
SMĚRNICE REKTORA UP (SR)

B3-13/7-SR B3-13/7-SR

Zásady studentské grantové soutěže
na Univerzitě Palackého v Olomouci

(úplné znění)

Obsah: Touto směrnicí rektora UP jsou stanovena pravidla soutěže 
 na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu 
 prováděného studenty doktorského nebo magisterského studijního 
 programu na Univerzitě Palackého v Olomouci.

Zpracoval: prorektorka UP pro záležitosti vědy a výzkumu

Platnost: dnem 9. října 2013
Účinnost: dnem 11. října 2013  

Rozdělovník: rektor, prorektorky a prorektoři, kvestor, kancléř, 
 děkanky a děkani fakult, tajemnice a tajemníci fakult, 
 ředitelka SKM UP,
 vedoucí zaměstnanci  CVT UP, KUP, VUP, PS UP, VTP UP, 
  ASC UP, CPSSP
 vedoucí zaměstnanci EO RUP, PMO RUP, ORV UP, PTO UP, 
  OVZ UP, OPDV UP, Archivu UP, OPOP, OK
 Právní oddělení UP,
 Oddělení interního auditu UP,
 Oddělení kontroly UP,
     Oddělení organizace a řízení UP.  



2  Směrnice rektora UP č. B3-13/7

Zásady studentské grantové soutěže
na Univerzitě Palackého v Olomouci

(úplné znění)
směrnice rektora UP č. B3-09/3-SR, jak vyplývá ze změn provedených směrnicemi  rektora UP č. B3-10/2-SR, č. B3-

11/2-SR, č. B3-11/10-SR, č. B3-12/1-SR, č. B3-12/4-SR, č. B3-13/1-SR, č. B3-13/6-SR. 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Touto směrnicí jsou stanovena pravidla soutěže na pod-
poru projektů specifického vysokoškolského výzkumu 
prováděného studenty doktorského nebo magisterské-
ho studijního programu (dále jen „studentský projekt“) 
na Univerzitě Palackého v Olomouci (dále jen „UP“). Tato 
pravidla vycházejí z § 7 odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vý-
voje a inovací), ve znění pozdějších změn a doplnění (dále 
jen „zákon“) a „Pravidel pro poskytování účelové podpory 
na specifický vysokoškolský výzkum“ schválených Vládou 
České republiky ze dne 17. 8. 2009 (usnesení č. 1021, dále 
jen „Pravidla“).

Čl. 2
Základní podmínky grantové soutěže

1. Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 
(dále jen „podpora“) je UP přidělována každý rok Mini-
sterstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR v souladu 
s Pravidly. Podpora je na UP dále dělena mezi fakulty 
dle podílu na jejich tvorbě.

2. Fakulta ji může využít pouze na úhradu nákladů spoje-
ných s organizací studentské vědecké konference nejvý-
še však do 10 % jí poskytnuté podpory, nebo na úhradu 
způsobilých nákladů studentských vědeckých projektů 
vybraných ve studentské grantové soutěži.

3. Řešitel studentského projektu je student doktorského 
studijního programu, kde UP je školicím pracovištěm, 
nebo akademický pracovník UP. Dalšími členy řeši-
telského týmu mohou být studenti doktorského nebo 
magisterského studijního programu nebo akademičtí, 
vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci. V případě 
studentského projektu, jehož řešitelem je student dok-
torského studijního programu (dále jen „DSP“), je vždy 
členem řešitelského týmu školitel řešitele.

4. Každý řešitel může předložit do soutěže pouze jeden 
projekt.

5. Počet studentů doktorského nebo magisterského stu-
dijního programu v řešitelském týmu studentského 
projektu je alespoň roven počtu ostatních členů řešitel-
ského týmu.

6. Doba řešení projektů je 1 až 3 roky s počátkem zahájení 
v březnu příslušného roku.

7. Podpora studentského projektu pro jeden kalendářní 
rok může činit nejvýše 3 mil. Kč.

8. Administrativní chod grantové soutěže UP (dále jen 
„GS“) zajišťují oddělení vědy a výzkumu na jednotli-
vých fakultách, na centrální úrovni GS koordinuje Pro-
jektový servis UP.

Čl. 3
Způsob a forma zahájení řízení o udělení studentského 

projektu
1. Výzvu k předkládání studentských projektů vyhlašu-

je rektor UP každoročně nejpozději do 30. 11. roku 
předcházejícího zahájení řešení studentských projektů 
na základě prioritních témat určených děkany jednotli-
vých fakult a na základě specifických podmínek fakult.

2. Studentské projekty jsou řešiteli předkládány elektro-
nicky na formulářích GS v termínu určeném výzvou 
a mají tyto náležitosti:
a) anotace a cíle projektu (bude využito pro zveřejně-

ní),
b) údaje o řešiteli a dalších členech řešitelského týmu – 

jejich dosavadní tvůrčí výsledky,
c) plánované výzkumné aktivity a jejich očekávané vý-

sledky,
d) časový harmonogram řešení projektu,
e) požadované finanční prostředky upřesněné ve sklad-

bě odpovídající Pravidlům.
3. Projekty včetně příloh jsou předkládány v českém, slo-

venském či anglickém jazyce.

Čl. 4
Hodnotící komise fakult a Grantová rada UP

1. Za účelem posouzení studentských projektů budou 
ustaveny na fakultách Hodnotící komise a na úrovni 
UP Grantová rada UP.

2. Hodnotící komise a jejich předsedy na jednotlivých fa-
kultách jmenuje děkan.

3. Grantovou radu UP jmenuje rektor, je složena z jedno-
ho zástupce každé fakulty a prorektora pro záležitosti 
vědy a výzkumu, který je jejím předsedou.

4. Členství v Hodnotící komisi fakulty a Grantové radě 
UP jsou nezastupitelná.



3  Směrnice rektora UP č. B3-13/7

5. Zasedání Hodnotící komise fakulty a Grantové rady UP 
svolává její předseda, přičemž
a) zasedání jsou neveřejná,
b) ze zasedání se pořizuje zápis,
c) hodnotící komise fakulty a Grantová rada UP jsou 

usnášeníschopné při přítomnosti dvou třetin jejich 
členů,

d) pro platné usnesení je vyžadován souhlas nadpolo-
viční většiny všech členů,

e) při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.
6. O přidělení finanční podpory rozhoduje rektor na zá-

kladě doporučení Grantové rady UP.
7. Grantová rada UP nedoporučí udělení nebo pokračo-

vání grantu řešitelům, kteří v předešlých letech nepoda-
li ve stanoveném termínu zprávu o řešení a vyúčtování 
nebo jejich zpráva byla hodnocena stupněm „nesplnil“.

8. Se studentem, řešitelem studentského projektu bude se-
psána smlouva o řešení projektu.

9. Informace o financovaných projektech a výši jejich 
podpory bude zveřejněna na webových stránkách UP 
www.upol.cz.

Čl. 5
Postup při hodnocení grantových přihlášek

1. Kritériem pro výběr studentských projektů je:
a) splnění formálních požadavků stanovených pro stu-

dentský projekt,
b) význam plánovaného výzkumu a jeho očekávané 

výsledky,
c) kvalita a složení řešitelského týmu,
d) přiměřenost a účelnost použití finančních prostřed-

ků.
2. Hodnocení, výběr a návrh na financování projektů 

na jednotlivých fakultách uskutečňují Hodnotící komi-
se. Hodnotící komise fakulty určí zpravodaje projektu, 
zajistí posouzení každého projektu minimálně jedním 
oponentem a doporučí pořadí projektů ke schválení 
Grantové radě UP. U projektů se způsobilými náklady 
nad 2 mil. Kč/rok je nutný posudek externího oponen-
ta.

3. Grantová rada UP posoudí projekty postoupené jed-
notlivými fakultami a doporučí pořadí financovaných 
projektů. V odůvodněných případech si může vyžádat 
další oponentní posudek.

Čl. 6
Zásady hospodaření s přidělenými prostředky

1. Řešitel grantu je povinen s přidělenými prostředky na-
kládat hospodárně v souladu s obecně závaznými práv-
ními předpisy a s vnitřními přepisy a normami UP.

2. Grantová podpora může být poskytnuta pouze na způ-
sobilé náklady, které jsou definovány v § 2. odst. 2 
písm. l) zákona jako takové náklady nebo výdaje, které 
mohou být vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji 
a inovacích, nebo v souvislosti s nimi, a to:

a) osobní náklady nebo výdaje včetně stipendií na vý-
zkum, vývoj a inovace podle zákona o vysokých 
školách, přičemž podíl osobních nákladů nebo vý-
dajů (včetně stipendií), spojených s účastí studentů 
doktorského nebo magisterského studijního pro-
gramu, jakožto řešitelů nebo dalších členů řešitel-
ského týmu na celkových osobních nákladech nebo 
výdajích, hrazených v rámci způsobilých nákladů 
studentského projektu, činí více než 60 %,

b) náklady nebo výdaje na pořízení hmotného majet-
ku, přičemž lze do způsobilých nákladů zahrnout 
pouze takovou část nákladů na jeho pořízení, která 
odpovídá předpokládanému využití pro daný stu-
dentský projekt,

c) náklady nebo výdaje na pořízení nehmotného ma-
jetku, přičemž lze do způsobilých nákladů zahrnout 
pouze takovou část nákladů na jeho pořízení, která 
odpovídá předpokládanému využití pro daný stu-
dentský projekt,

d) další provozní náklady nebo výdaje (včetně cestov-
ného),

e) náklady nebo výdaje na služby,
f) doplňkové náklady nebo výdaje.

3. Finanční prostředky jsou přiděleny pro kalendářní rok, 
u pokračujících projektů je možno ve zdůvodněných 
případech převést prostředky do Fondu účelově váza-
ných prostředků (max. do výše 5 %) s tím, že v násle-
dujícím roce zůstane zachován jejich účel stanovený 
v uznaných nákladech.

4. V případě, že v určitém roce dojde ke snížení přísluš-
né účelové podpory (viz Čl. 2, bod 1), bude podpora 
využita přednostně pro běžící projekty, jejichž rozpočty 
mohou být poměrnou částí sníženy.

5. Řešitel odpovídá za:
a) uvedení odkazu na řešený projekt uvedením jeho 

registračního čísla v publikaci, která je výstupem 
projektu a

b) odevzdání informací o dosažených výsledcích 
do rejstříku informací o výsledcích (RIV) prostřed-
nictvím vnitřního evidenčního systému UP (OBD).

Čl. 7
Hodnocení řešení projektů

1. O řešení studentského projektu, jeho výsledcích a čer-
pání přidělených prostředků podává řešitel elektronic-
ky zprávu do 15. 1. (víceleté projekty) nebo do 15. 3. 
(jednoleté projekty) roku následujícího po kalendář-
ním roce, v němž byla podpora poskytnuta. Součástí 
zprávy jsou odkazy na publikované výstupy. V případě 
pokračujícího projektu je součástí předkládané zprávy 
upřesnění řešení (požadované změny) projektu a fi-
nančních prostředků na další rok řešení.

2. Průběžné zprávy studentských projektů posuzuje zpra-
vodaj a doporučí/nedoporučí pokračování řešení pro-
jektu. Závěrečné zprávy studentských projektů budou 
posuzovány veřejnou oponenturou, která proběhne 
do 31. 3. následujícího roku po ukončení řešení. Při 



4  Směrnice rektora UP č. B3-13/7

posuzování zpráv se hodnotí dosažené výsledky, kvalita 
výstupů, hospodárnost a účelnost využitých prostřed-
ků.

3. Splnění cílů projektu po ukončení řešení se hodnotí 
stupni:
a) splnil,
b) nesplnil,
c) splnil s výhradou.

V Olomouci dne 9. října 2013

                                                                                                            Prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc., v. r. 
                                                                                                                                      rektor UP

Čl. 8
Závěrečná ustanovení

Tato směrnice nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
rektorem UP a účinnosti dnem jejího zveřejnění na úřední 
desce UP, tj. druhým dnem od nabytí platnosti.



V N I T Ř N Í  N O R M A  U P

B3-13/7-SR-N09

Novela č. 9
 ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR 
Zásady studentské grantové soutěže  
na Univerzitě Palackého v Olomouci

(úplné znění)
Seznam schválených projektů v roce 2019

Obsah:	 Schválené	projekty	na	Univerzitě	Palackého	v	Olomouci	v	roce	2019

Garant:	 prorektorka	pro	vědu	a	výzkum

Platnost:                  27. února 2019	

Účinnost:                   1. března 2019



2	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

I. Úvodní ustanovení

V	souladu	s	ustanovením	čl.	5	odst.	3	směrnice	rektora	
UP	č.	B3-13/7-SR	Zásady	studentské	grantové	soutěže	
na	Univerzitě	Palackého	v	Olomouci	(úplné	znění),	ve	zně-

Novela č. 9 
ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR Zásady studentské 

grantové soutěže na Univerzitě Palackého v Olomouci 
(úplné znění) 

Seznam schválených projektů v roce 2019

ní	Dodatku	č.	1,	Dodatku	č.	2,	Dodatku	č.	3,	Dodatku	č.	
4,	Dodatku	č.	5,	Dodatku	č.	6,	Dodatku	č.	7	a	Novely	č.	8	
a	na	základě	doporučení	Grantové	rady	Univerzity	Palac-
kého	v	Olomouci,	rozhodl	rektor	UP	o	přidělení	finanční	
podpory	následujícím	projektům	Studentské	grantové	
soutěže	na	Univerzitě	Palackého	v	Olomouci	v	roce	2019.

II. Seznam schválených projektů

Poř. 
č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta

Schválená 
dotace na rok 

2019
1. IGA_CMTF_2018_005 Teologické	impulsy	pontifikátu	

papeže	Františka	–	Velehradské	
dialogy	2018

Prof. Ambros Pavel Th.D. CM	teologická	
fakulta

132 000,00

2. IGA_CMTF_2019_001 Prozřetelnost	a	morálka Mgr. Dvorský Petr CM	teologická	
fakulta

219 480,00

3. IGA_CMTF_2019_002 Zjišťování	kvality	života	u	lidí	
s	psychickým	zraněním

Ing.	Mgr. Grepl Václav CM	teologická	
fakulta

436 862,00

4. IGA_CMTF_2019_003 Charakteristiky	vedlejších	po-
stav	a	jejich	význam	v	Lukášově	
dvojdíle

Doc.	Dr. Mareček Petr Th.D. CM	teologická	
fakulta

212 412,00

5. IGA_CMTF_2019_004 Události	let	1949,	1969	a	1989	
a	katolická	církev	v	Českoslo-
vensku

ThLic.	
Mgr.

Menke Monika Th.D. CM	teologická	
fakulta

541 200,00

6. IGA_CMTF_2019_005 Křesťan	a	současná	společnost Mgr. Polák Jan Th.D. CM	teologická	
fakulta

324 600,00

7. IGA_CMTF_2019_006 Sdílení	výzkumných	aktivit	
v	oblasti	sociální	pedagogiky

Mgr. Öbrink Hob-
zová

Milena Ph.D. CM	teologická	
fakulta

316 920,00

8. IGA_CMTF_2019_007 Inovace	metod	sociální	práce	
s	rodinou

doc.	
PaedDr.

Matulayová Tatiana Ph.D. CM	teologická	
fakulta

285 383,00

9. IGA_CMTF_2019_008 Sociální	ohrožení	jako	deter-
minanty	ovlivňující	prožívání	
volného	času	a	hodnoty

PhDr. Pospíšil Jiří Ph.D. CM	teologická	
fakulta

195 000,00

10. IGA_CMTF_2019_009 Pokřtění	a	poslaní:	misijní	
poslání	církve	a	ekumenismus	–	
Velehradské	dialogy	2019

Mgr. Svatoň Robert Th.D. CM	teologická	
fakulta

471 840,00

11. IGA_CMTF_2019_010 Migrační	výzvy	a	občanská	
společnost

Mgr.	et	
Mgr.

Zogata	Kusz Agnieszka Ph.D. CM	teologická	
fakulta

215 783,00

12. IGA_CMTF_2019_011 Determinanty	zdraví	z	pohledu	
spirituálního,	psychologického,	
sociálního	a	biologického

RNDr. Berčák Michal Ph.D. CM	teologická	
fakulta

430 020,00

13. IGA_FTK_2019_002 Vliv	hydrogenované	vody	
na	odezvu	organizmu	během	
laboratorních	zátěžových	testů	
u	vrcholových	sportovců.

Mgr. Sládečková Barbora Fakulta	tělesné	
kultury

340 200,00

14. IGA_FTK_2019_003 Determinace	vagového	prahu	
v	normobarické	hypoxii

Mgr. Valenta Michal Fakulta	tělesné	
kultury

346 800,00

15. IGA_FTK_2019_005 Validace	Testu	a	Inventáře	
MABC-2	pro	hodnocení	moto-
rické	koordinace	u	dětí	a	ado-
lescentů

Mgr. Banátová Kamila Fakulta	tělesné	
kultury

324 000,00

16. IGA_FTK_2019_006 Hodnocení	dynamické	rovnová-
hy	v	různých	podmínkách

Mgr.	Bc. Nohelová Denisa Fakulta	tělesné	
kultury

353 400,00

17. IGA_FTK_2019_007 Vliv	senzomotorických	stélek	
na	parametry	chůze

Mgr. Laštovička Ondřej Fakulta	tělesné	
kultury

527 400,00



3	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

18. IGA_FTK_2019_008 Koordinace	pohybu	segmentů	
při	smeči	a	bloku	u	hráček	
volejbalu

Sarvestan Javad Fakulta	tělesné	
kultury

309 000,00

19. IGA_FTK_2019_009 Objektivní	hodnocení	posturál-
ního	chování	novorozenců

Mgr. Svobodová Alena Fakulta	tělesné	
kultury

252 000,00

20. IGA_FTK_2019_010 Efekt	tele-coachingu	na	délku	
udržení	účinků	plicní	rehabilita-
ce	(úroveň	pohybových	aktivit,	
tolerance	zátěže	a	kvalita	života)	
u	pacientů	s	chronickou	ob-
strukční	plicní	nemocí

Mgr. Michalcikova Tamara Fakulta	tělesné	
kultury

355 800,00

21. IGA_FTK_2019_011 Charakteristika pohybového 
chování	u	dětí	s	onkologickým	
onemocněním	a	zrakovým	posti-
žením	ve	školním	období

Mgr. Vyhlídal Tomáš Fakulta	tělesné	
kultury

519 600,00

22. IGA_FTK_2019_014 Růstová	rychlost	a	její	efekt	
na	četnost	výskytu	zranění	
u	elitních	hráčů	fotbalu

Mgr.	et	Bc. Kalčíková Pavlína Fakulta	tělesné	
kultury

442 200,00

23. IGA_LF_2018_003 Nové	postupy	v	diagnostice	
a	terapii	patologických	čelistních	
dutin

MDDr. Fabián Jakub Lékařská	fakulta 52 130,00

24. IGA_LF_2018_005 Biomarkery	a	translační	me-
dicína

MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská	fakulta 319 430,00

25. IGA_LF_2018_008 Mechanismy	lékové	resistence	
spjaté	se	sníženou	intracelulární	
akumulací	léčiv	v	nádorových	
buňkách

Doc.	
RNDr.

Mlejnek Petr Ph.D. Lékařská	fakulta 32 065,00

26. IGA_LF_2018_010 Molekulární	podstata	a	dia-
gnostické	markery	vybraných	
hematologických	a	systémových	
chorob	IX.

Doc.	
RNDr.

Divoký Vladimír Ph.D. Lékařská	fakulta 231 298,00

27. IGA_LF_2018_011 Studium	dějů	důležitých	pro	
farmakokinetiku	léčiv	a	účin-
ných	látek

Prof.	
RNDr.

Anzenbacher Pavel DrSc. Lékařská	fakulta 24 000,00

28. IGA_LF_2018_012 Mechanismy	biologické	aktivity	
přírodních	látek	III

Prof.	Mgr. Modrianský Martin Ph.D. Lékařská	fakulta 124 800,00

29. IGA_LF_2018_014 Screennng	obstrukční	spánkové	
apnoe	u	pacientů	hospitalizova-
ných	z	psychiatrické	indikace

MUDr. Vaněk Jakub Lékařská	fakulta 31 613,00

30. IGA_LF_2018_019 Problematika	rezistence	bakterií	
k	antimikrobním	přípravkům	
v	humánní	a	animální	oblasti	
z	hlediska	konceptu	One	Health

Prof.	
MUDr.

Kolář Milan Ph.D. Lékařská	fakulta 20 852,00

31. IGA_LF_2018_029 Využití	identifikace	patogenů	
metodou	MALDI-TOF	v	iniciální	
léčbě	nitrohrudních	infekcí	u	pa-
cientů	po	plicní	resekci-	pilotní	
studie

MUDr. Hanuliak Jan Lékařská	fakulta 26 478,00

32. IGA_LF_2018_030 Analýza	aktuální	epidemiologic-
ké	situace	ve	výskytu	spalniček	
v	České	republice	a	v	Evropě

Mgr. Zatloukalová Simona Přírodovědecká	
fakulta

103 756,00

33. IGA_LF_2018_031 Cíle	a	buněčné	interakce	biolo-
gicky	aktivních	molekul

MUDr. Džubák Petr Ph.D. Lékařská	fakulta 482 788,00

34. IGA_LF_2018_036 Podpora	léčby	chronického	
subdurálního	hematomu	pomocí	
tranexamové	kyseliny

MUDr. Stejskal Přemysl Lékařská	fakulta 58 130,00

35. IGA_LF_2018_043 Molekulární	a	imunologická	
podstata	vybraných	cytopenií	
u	dětí

MUDr. Ludíková Barbora Ph.D. Lékařská	fakulta 81 131,00

36. IGA_LF_2019_001 Studium	molekulární	a	genetic-
ké	podstaty	nádorů	krvetvorné	
tkáně

Doc.	
MUDr.

Szotkowski Tomáš Ph.D. Lékařská	fakulta 596 654,00

37. IGA_LF_2019_002 Využití	radiologických	metod	
u	vybraných	patologických	stavů

prof.	
MUDr.

Heřman Miroslav Ph.D. Lékařská	fakulta 144 482,00

38. IGA_LF_2019_003 Biomarkery	a	translační	me-
dicína

MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská	fakulta 1 712 920,00

39. IGA_LF_2019_004 Studium	buněčné	signalizace	
ve	vztahu	k	nemoci	VI

Ing. Überall Ivo Ph.D. Lékařská	fakulta 1 564 494,00

40. IGA_LF_2019_005 Epidemiologie,	rizikové	faktory	
a	klinické	výsledky	u	mladých	
pacientů	s	embolizační	ische-
mickou	cévní	mozkovou	přího-
dou	z	neznámého	zdroje	(ESUS)

MUDr. Divišová Petra Lékařská	fakulta 101 035,00



4	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

41. IGA_LF_2019_006 Molekulární	podstata	a	dia-
gnostické	markery	vybraných	
hematologických	a	systémových	
chorob	X.

Doc.	
RNDr.

Divoký Vladimír Ph.D. Lékařská	fakulta 2 061 893,00

42. IGA_LF_2019_007 Stanovení	fyzikálních	vlastností	
možných	alternativních	výplňo-
vých	materiálů	k	amalgámu	(in	
vitro	studie)

MDDr. Petřivalská Andrea Lékařská	fakulta 50 459,00

43. IGA_LF_2019_008 Vztah	mezi	onemocněními	srdce	
a	ischemickými	cévními	mozko-
vými	příhodami

Doc.	
MUDr.

Šaňák Daniel Ph.D. Lékařská	fakulta 200 930,00

44. IGA_LF_2019_009 Vybrané	aspekty	studia	moleku-
lárních	patogenetických	mecha-
nismů	zánětlivých	nemocí	III

prof.	
MUDr.

Petřek Martin CSc. Lékařská	fakulta 428 888,00

45. IGA_LF_2019_010 Změny	na	CT/MR	mozku	a	je-
jich	vztah	k	intravenózní	trom-
bolýze	v	zadní	cirkulaci

MUDr. Dorňák Tomáš Ph.D. Lékařská	fakulta 109 061,00

46. IGA_LF_2019_011 Procesy	ovlivňující	úspěšnou	
farmakokinetiku	léčiva

Prof.	
RNDr.

Anzenbacher Pavel DrSc. Lékařská	fakulta 662 582,00

47. IGA_LF_2019_012 SUV	v	problematice	scintigrafie	
zánětů	značenými	leukocyty	–	
studie	proveditelnosti

MUDr. Quinn Libuše Lékařská	fakulta 159 461,00

48. IGA_LF_2019_013 Retence	středního	řezáku	v	hor-
ní	čelisti

MDDr. Janková Anna Lékařská	fakulta 74 400,00

49. IGA_LF_2019_014 Studium	patogeneze	a	možností	
prevence	u	chorob	s	imunopato-
logickým	základem	VII

Mgr. Křupka Michal Ph.D. Lékařská	fakulta 832 873,00

50. IGA_LF_2019_015 Studium	účinků	biologicky	
aktivních	látek

Mgr. Franková Jana Ph.D. Lékařská	fakulta 1 438 326,00

51. IGA_LF_2019_016 Neurodegenerativní	onemocně-
ní,	jejich	patogeneze	a	její	sou-
časné	možnosti	terapeutického	
ovlivnění

MUDr. Vaštík Miroslav Ph.D. Lékařská	fakulta 253 636,00

52. IGA_LF_2019_017 Měření	stability	autotransplan-
tovaných	zubů

Marton Juraj Lékařská	fakulta 58 426,00

53. IGA_LF_2019_018 Cíle	a	buněčné	interakce	biolo-
gicky	aktivních	molekul

MUDr. Džubák Petr Ph.D. Lékařská	fakulta 2 308 811,00

54. IGA_LF_2019_019 Syntetické	postupy	a	evaluace	
vlastností	biologicky	aktivních	
látek

Mgr. Vanda David Lékařská	fakulta 738 970,00

55. IGA_LF_2019_020 Tepelná	rizika	endoskopické	
ušní	chirurgie

doc.	
MUDr.

Salzman Richard Ph.D. Lékařská	fakulta 76 400,00

56. IGA_LF_2019_021 Analýza	vybraných	multirezi-
stentních	bakterií	ve	Fakultní	
nemocnici	Olomouc

prof.	
MUDr.

Kolář Milan Ph.D. Lékařská	fakulta 497 928,00

57. IGA_LF_2019_022 Virová	hepatitida	E	–	epidemio-
logie,	rizikové	faktory,	prevence

Mgr. Azeem Kateřina Ph.D. Lékařská	fakulta 240 166,00

58. IGA_LF_2019_023 Management	hodnocení	seniorů	
pomocí	geriatrických	syndromů	
v	institucionální	péči

Doc.	et	
Doc.	
PhDr.
Mgr.

Ivanová Kateřina Ph.D. Lékařská	fakulta 61 652,00

59. IGA_LF_2019_024 Periferní	manifestace	neurode-
generativních	proteinopatií

MUDr. Jáňová Anetta Lékařská	fakulta 100 996,00

60. IGA_LF_2019_025 Mechanismy	lékové	resistence	
u	nádorových	buněk

Doc.	
RNDr.

Mlejnek Petr Ph.D. Lékařská	fakulta 194 752,00

61. IGA_LF_2019_026 E3	ligáza	RNF168	jako	nový	
potenciální	diagnostický	a	pro-
gnostický	biomarker	pro	mno-
hočetný	myelom

Mgr. Mistrík Martin Ph.D. Lékařská	fakulta 1 263 547,00

62. IGA_LF_2019_027 Preventivní	aplikace	podtlakové	
léčby	u	nemocných	ve	vysokém	
riziku	rozvoje	sternální	infekce	
po	kardiochirurgických	výko-
nech

MUDr. Konečný Jakub Lékařská	fakulta 59 626,00

63. IGA_LF_2019_028 Komplexní	pohled	na	diagnos-
tiku	a	léčbu	hypertenze	jako	
základního	rizikového	faktoru	
kardiovaskulárních	onemocnění	
III.

MUDr. Sovová Markéta Lékařská	fakulta 46 800,00

64. IGA_LF_2019_029 Význam	likvorových	biomarkerů	
pro	diagnostiku	a	event.	monito-
raci	roztroušené	sklerózy

MUDr. Nijhar Kruznev	
Singh

Lékařská	fakulta 84 118,00



5	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

65. IGA_LF_2019_030 Zhodnocení	rizika	anastomotic-
kých	leaků	po	resekcích	rekta	
v	rámci	cytoredukční	chirurgie	
v	kombinaci	s	intraperitoneální	
hypertermickou	chemoterapií	
(HIPEC)	u	malignit	peritoneál-
ního	povrchu	v	závislosti	na	typu	
použitého	chemoterapeutika.

MUDr. Riško Juraj  Lékařská	fakulta 55 723,00

66. IGA_LF_2019_031 Ovlivnění	non-motorických	
symptomů	Parkinsonovy	nemoci	
pomocí	terapie	hlubokou	moz-
kovou	stimulací

MUDr. Bardoň Jan  Lékařská	fakulta 104 084,00

67. IGA_LF_2019_032 Tvorba	biofilmu	na	různých	
typech	dentálních	materiálů.

MDDr. Jirásek Petr  Lékařská	fakulta 58 800,00

68. IGA_LF_2019_033 Vztah	mezi	dávkami	užívaných	
léků,	jejich	sérovými	hladinami	
a	klinickými	charakteristikami	
pacientů	s	chronickým	srdečním	
selháním

MUDr. Jelínek Libor  Lékařská	fakulta 118 130,00

69. IGA_LF_2019_034 Cytopenie	v	dětském	věku MUDr. Ludíková Barbora Ph.D. Lékařská	fakulta 288 140,00
70. IGA_LF_2019_035 Možnost	využití	změn	v	albu-

minurii	k	predikci	nonadheren-
ce	pacientů	s	rezistentní	arteri-
ální	hypertenzí

MUDr. Kociánová Eva  Lékařská	fakulta 118 130,00

71. IGA_LF_2019_036 Výskyt	sekundární	hypertenze	
u	pacientů	s	rezistentní	arteriál-
ní	hypertenzí

MUDr. Kvapil Tomáš  Lékařská	fakulta 114 943,00

72. IGA_PdF_2019_001 Připravenost	učitelů	matematiky	
na	rozvoj	digitální	gramotnosti	
žáků

Doc.	
RNDr.

Laitochová Jitka CSc. Pedagogická	
fakulta

233 921,00

73. IGA_PdF_2019_003 Aspekty	čtenářství	žáků	druhého	
ročníku	základní	školy

Doc.	
PhDr.

Fasnerová Martina Ph.D. Pedagogická	
fakulta

213 106,00

74. IGA_PdF_2019_004 Výzkum	muzikoterapie	v	oblasti	
rozvoje	osob	se	speciálními	
potřebami

doc.	Mgr. Kantor Jiří Ph.D. Pedagogická	
fakulta

132 726,00

75. IGA_PdF_2019_005 Expresivní	terapie	a	diagnostika prof.	
PaedDr.

Valenta Milan Ph.D. Pedagogická	
fakulta

176 967,00

76. IGA_PdF_2019_006 Občanské	vzdělávání	v	českých	
zemích	po	roce	1848	a	jeho	vliv	
na	kultivaci	historického	vědomí

Mgr. Krákora Pavel Ph.D. Pedagogická	
fakulta

150 710,00

77. IGA_PdF_2019_007 Výukové	situace	v	matematic-
kém	vzdělávání

Mgr. Škultéty Marek  Pedagogická	
fakulta

234 209,00

78. IGA_PdF_2019_009 Renesanční	sepulkrální	tvorba	
na	Moravě	ve	středoevropském	
kontextu.	Výzkum	-	jeho	pre-
zentace	-	aplikace	v	pedagogické	
praxi.

doc.	PhDr. Myslivečková Hana CSc. Pedagogická	
fakulta

215 380,00

79. IGA_PdF_2019_012 Výzkum	recepce	a	interpretace	
textů	s	historickou	tematikou

Mgr. Šmakalová Kristýna  Pedagogická	
fakulta

134 912,00

80. IGA_PdF_2019_014 Paradigma	etické	výchovy	a	etic-
ká	gramotnost

Mgr. Hubálek Tomáš Ph.D. Pedagogická	
fakulta

163 439,00

81. IGA_PdF_2019_015 Úroveň	motoriky	a	faktorů	
školní	připravenosti	u	dětí	ab-
solvujících	povinné	předškolní	
vzdělávání

Doc.	
PhDr.

Miklánková Ludmila Ph.D. Pedagogická	
fakulta

233 533,00

82. IGA_PdF_2019_016 Aspekty	školního	a	mimoškol-
ního	prostředí	působící	na	utvá-
ření	hodnoty	vzdělání	u	žáků	
a	studentů	v	odlišném	sociokul-
turním	prostředí

Mgr. Kobzová Pavlína  Pedagogická	
fakulta

212 359,00

83. IGA_PdF_2019_017 Výzkum	edukace	osob	s	naru-
šenou	komunikační	schopností	
a	dětí	se	sluchovým	postižením	
–	vybrané	otázky

PhDr. Mlčáková Renata Ph.D. Pedagogická	
fakulta

140 726,00

84. IGA_PdF_2019_019 Rodina	–	dítě	se	zdravotním	po-
stižením	–	výchova	a	vzdělávání

prof.	
PhDr.
PaedDr.

Potměšil Miloň Ph.D. Pedagogická	
fakulta

184 052,00

85. IGA_PdF_2019_020 Kognitivní	a	informativní	úro-
veň	znalostí	o	pubertě	u	žáků	
primární	školy	ve	Švédsku

Doc.	
PaedDr.

Rašková Miluše Ph.D. Pedagogická	
fakulta

209 649,00

86. IGA_PdF_2019_024 Výzkum	inkluze	u	jedinců	se	
speciálními	potřebami

Mgr. Růžička Michal Ph.D. Pedagogická	
fakulta

234 564,00



6	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

87. IGA_PdF_2019_026 Výzkum	specifických	parame-
trů	řeči,	jazyka,	komunikace	
a	odchylek	orofaciálních	pro-
cesů	v	kontextu	logopedické	
diagnostiky	a	terapie	s	využitím	
kvalitativních,	kvantitativních	
a	experimentálních	metod

doc.	Mgr. Vitásková Kateřina Ph.D. Pedagogická	
fakulta

222 056,00

88. IGA_PdF_2019_027 Kvalita	života	osob	se	zdravot-
ním	postižením	a	osob	pečují-
cích_2019

prof.	Mgr.	
PaedDr.

Michalík Jan Ph.D. Pedagogická	
fakulta

168 288,00

89. IGA_PdF_2019_028 Komunikativní	dovednosti	
studentů	Učitelství	pro	mateřské	
školy

prof.	
PhDr.

Šmelová Eva Ph.D. Pedagogická	
fakulta

200 307,00

90. IGA_PdF_2019_031 Využití	principu	hodnotové	vý-
chovy	ve	výuce	literatury	na	ZŠ

Mgr. Mikšíková Veronika  Pedagogická	
fakulta

152 794,00

91. IGA_PdF_2019_033 Profesní	sebepojetí	začínají-
cích	akademických	pracovníků	
ve	vztahu	k	jejich	kritickému	
myšlení

Mgr. Koribská Iva  Pedagogická	
fakulta

213 071,00

92. IGA_PdF_2019_034 Začínající	učitel	tělesné	výchovy	
z	pohledu	kázně

Mgr. Balaban Vlado  Pedagogická	
fakulta

185 153,00

93. IGA_PdF_2019_036 Možnosti	využití	webových	
a	mobilních	aplikací	jako	formy	
e-learningu	pro	podporu	rozvoje	
informatického	myšlení

Mgr. Dragon Tomáš  Pedagogická	
fakulta

145 666,00

94. IGA_PdF_2019_037 Kurikulární	inovace	předmětu	
informatika	v	kontextu	názorů	
učitelů	z	praxe	a	výzkum	opti-
mální	podoby	přípravy	budou-
cích	učitelů	anglického	jazyka	
na	využívání	informačních	
technologií	při	výuce.

Doc.	
PhDr.
PaedDr.

Dostál Jiří Ph.D. Pedagogická	
fakulta

234 458,00

95. IGA_PdF_2019_040 Psychosociální	faktory	nadměr-
ného	užívání	sociální	sítí	u	stu-
dentů	učitelských	oborů

Mgr. Hájková Radka  Pedagogická	
fakulta

197 044,00

96. IGA_PdF_2019_041 Ohniskové	skupiny	jako	metoda	
výzkumu	žákovských	prekon-
ceptů	čtení	a	literární	výchovy

Mgr. Nosková Lenka  Pedagogická	
fakulta

103 336,00

97. IGA_PdF_2019_042 Vybrané	psychosociální	faktory	
ekonomické	socializace	v	edu-
kační	realitě

Doc.	
PhDr.

Plevová Irena Ph.D. Pedagogická	
fakulta

203 248,00

98. IGA_PdF_2019_043 Analýza	vybraných	aktuálních	
problémů	ve	výuce	informaticky	
zaměřených	předmětů	s	akcen-
tem	na	on-line	technologie

Doc.	
PhDr.

Chráska Miroslav Ph.D. Pedagogická	
fakulta

221 021,00

99. IGA_FF_2017_001 Diagnostika	místa	kontroly	
(locus	of	control)	a	jeho	využití	
při	práci	s	adolescenty	ve	věku	
11	-	15	let	(běžná	populace,	
klienti	NZDM)

PhDr. Dolejš Martin Ph.D. Filosofická	
fakulta

21 226,00

100. IGA_FF_2017_005 Tvorba	psychodiagnostického	
nástroje	pro	screening	a	dia-
gnostiku	rizikového	hraní	
počítačových	her	a	videoher	
u	českých	adolescentů

Mgr. Suchá Jaroslava  Filosofická	
fakulta

20 266,00

101. IGA_FF_2017_034 Osobnosti	divadelní	kritiky	
v	Olomouci	a	Ostravě	v	letech	
1956–1970

Prof.	
PhDr.

Lazorčáková Tatjana Ph.D. Filosofická	
fakulta

30 000,00

102. IGA_FF_2018_001 Ženské	televizní	postavy	v	kon-
textu	kriminálních	žánrů

Mgr.	et	
Mgr.

Jedličková Jana Ph.D. Filosofická	
fakulta

96 000,00

103. IGA_FF_2018_003 Filozofie	člověka	mezi	antikou	
a	současností

Mgr. Tvrdý Filip Ph.D. Filosofická	
fakulta

72 826,00

104. IGA_FF_2018_005 Analýza	a	interpretace	současné	
filmové	televizní	a	rozhlasové	
tvorby II

Mgr. Ptáček Luboš Ph.D. Filosofická	
fakulta

192 000,00

105. IGA_FF_2018_010 Hranice	popularity	v	hudbě	19.	
až	21.	století

Doc.	
PhDr.

Kopecký Jiří Ph.D. Filosofická	
fakulta

121 591,00

106. IGA_FF_2018_013 Bernard	z	Clairvaux,	mystik	
a politik

Doc.	
PhDr.

Nejeschleba Tomáš Ph.D. Filosofická	
fakulta

62 065,00

107. IGA_FF_2018_017 Čeština	na	Volyni Mgr. Cholodová Uljana Ph.D. Filosofická	
fakulta

133 787,00

108. IGA_FF_2018_020 Živé	systémy	v	kontextech:	Me-
zikatederní	spolupráce	v	rámci	
přírodovědných	a	pomezních	
disciplín	na	Filozofické	fakultě

Mgr. Krbec Jaroslav  Filosofická	
fakulta

26 400,00



7	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

109. IGA_FF_2018_021 Náboženství	a	identita	v	kon-
textu	migrace:	Případová	studie	
České	katolické	misie	v	Chicagu

Mgr. Korečková Jana  Filosofická	
fakulta

12 000,00

110. IGA_FF_2018_023 Sociální	vědy	2018 Doc.	Mgr. Ryšavý Dan Ph.D. Filosofická	
fakulta

62 065,00

111. IGA_FF_2018_026 Počáteční	fáze	tvorby	korpusu	
metafory	v	češtině

Mgr. Pavlas Dalibor  Filosofická	
fakulta

30 300,00

112. IGA_FF_2018_027 Hospodářské	a	politické	vztahy	
střední	Evropy	a	Apeninského	
poloostrova	ve	14.	a	15.	století.

Mgr. Gregor Jiří  Filosofická	
fakulta

90 530,00

113. IGA_FF_2018_029 Teorie	a	analýza	proměn	medi-
ální	komunikace:	nové	způsoby	
zacházení	s	médii

PhDr. Orság Petr Ph.D. Filosofická	
fakulta

103 292,00

114. IGA_FF_2018_030 Jazyková	expresivita	v	hlavních	
zpravodajských	relacích	celo-
plošných	televizních	stanic

Mgr. Jílek Viktor Ph.D. Filosofická	
fakulta

123 991,00

115. IGA_FF_2018_032 Vybrané	problémy	meziná-
rodních	vztahů	a	mezinárodní	
bezpečnosti

Mgr. Zvada Lubomir  Filosofická	
fakulta

30 000,00

116. IGA_FF_2018_035 Kam	kráčíš	Česko?	Analýza	
volebního	chování	českého	
elektorátu	ve	sněmovních	vol-
bách	2017

Mgr. Vašátková Daniela  Filosofická	
fakulta

70 800,00

117. IGA_FF_2018_036 Komunitní	tlumočení	v	České	
republice	a	v	nizozemsky	hovoří-
cích	zemích

Mgr. Knap-Dlouhá Pavlína Ph.D. Filosofická	
fakulta

37 278,00

118. IGA_FF_2019_001 Stravování	v	souvislosti	s	psy-
chologickými	fenomény	u	čes-
kých	adolescentů

Mgr. Pipová Helena  Filosofická	
fakulta

92 084,00

119. IGA_FF_2019_002 Proměny	podnikatelských	pří-
stupů	v	současné	ekonomice

Doc.	Ing. Kubátová Jaroslava Ph.D. Filosofická	
fakulta

311 000,00

120. IGA_FF_2019_004 Majetkové	strategie	šlechty	
na	Moravě	ve	14.	a	15.	stoleti

Mgr. Novák Jakub  Filosofická	
fakulta

82 130,00

121. IGA_FF_2019_005 Česká	genderová	a	queer	lin-
gvistika:	témata,	postoje,	per-
spektivy

Mgr. Kolek Vít  Filosofická	
fakulta

87 008,00

122. IGA_FF_2019_006 Ke	specifikům	české	hudební	
kultury	v	19.	až	21.	století

Doc.	
PhDr.

Vičarová Eva Ph.D. Filosofická	
fakulta

447 892,00

123. IGA_FF_2019_007 Dějiny	fríské	literatury Prof.	Dr. Engelbrecht Wilken  Filosofická	
fakulta

226 208,00

124. IGA_FF_2019_008 Reflexe	současných	aktualizací	
vybraných	směrů	kontinentální	
filozofie

Mgr.	Bc. Jedličková Lenka  Filosofická	
fakulta

174 978,00

125. IGA_FF_2019_009 Současné	výzkumné,	technolo-
gické	a	filozofické	trendy	a	jejich	
vliv	na	vybrané	oblasti	ekonomi-
ky	a	managementu

Mgr. Müller Michal  Filosofická	
fakulta

120 625,00

126. IGA_FF_2019_010 Imagines	agentes:	Umělecká	
díla	mezi	formou,	obsahem	
a	kontextem

Doc.	Mgr. Jakubec Ondřej Ph.D. Filosofická	
fakulta

806 909,00

127. IGA_FF_2019_011 Společnost	v	historickém	vývoji	
od	pravěku	po	moderní	věk	V.

doc.	Mgr. Prchal	Pavlíč-
ková

Radmila Ph.D. Filosofická	
fakulta

1 470 600,00

128. IGA_FF_2019_012 Text	a	intertextualita	ve	slovan-
ských	literaturách	a	kultuře	III

PhDr. Machalová Milena  Filosofická	
fakulta

700 000,00

129. IGA_FF_2019_013 Bohemistika	–	výzvy	a	otázky	
současné	humanitní	vědy

Mgr. Změlík Richard Ph.D. Filosofická	
fakulta

918 565,00

130. IGA_FF_2019_014 Česká	kinematografie	-	autoři,	
trh,	kritika

Mgr. Korda Jakub Ph.D. Filosofická	
fakulta

344 090,00

131. IGA_FF_2019_015 Kvantitativní	analýza	českého	
migračního	diskurzu	na	sociál-
ních	sítích

Bc. Pavlovská Karolína  Filosofická	
fakulta

102 025,00

132. IGA_FF_2019_016 Psychologický	výzkum	ve	vy-
braných	oblastech	pedagogické	
a	klinické	psychologie	IV

doc.	PhDr. Šucha Matúš Ph.D. Filosofická	
fakulta

910 166,00

133. IGA_FF_2019_017 Nová	depozita	kovových	arte-
faktů	pozdní	doby	bronzové	
v	Západních	Karpatech

doc.	PhDr. Peška Jaroslav PhD. Filosofická	
fakulta

126 000,00

134. IGA_FF_2019_018 Člověk	v	historicko-systematické	
perspektivě

Mgr. Hobza Pavel Ph.D. Filosofická	
fakulta

591 044,00

135. IGA_FF_2019_019 Metody	lingvistické	analýzy	
v	Digital	Humanities

Mgr. Zámečník	
Hadwiger

Lukáš Ph.D. Filosofická	
fakulta

626 000,00

136. IGA_FF_2019_021 Filozofie	na	pomezí	epistemolo-
gie	a	etiky

Mgr. Chudárková Petra  Filosofická	
fakulta

213 648,00



8	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

137. IGA_FF_2019_022 Hodnocení	překladu	ve	veřej-
ném	prostoru:	Jednotný	model	
a jeho aplikace

Mgr. Kabelka Petr  Filosofická	
fakulta

131 407,00

138. IGA_FF_2019_023 Integrovaný	výzkum	v	sociálních	
vědách

doc.	PhDr. Soukup Martin Ph.D. Filosofická	
fakulta

816 000,00

139. IGA_FF_2019_025 Teorie	a	analýza	proměn	me-
diální	komunikace:	aktuální	
výzvy	teorie	a	výzkumu	mediální	
gramotnosti

doc.	PhDr. Orság Petr Ph.D. Filosofická	
fakulta

402 179,00

140. IGA_FF_2019_026 Islamofobie	a	sekuritizace	mig-
rační	krize	v	letech	2014-	2019:	
Česko	a	Slovensko	ve	stínu	
půlměsíce	?

Mgr. Hojgrová Kateřina  Filosofická	
fakulta

205 200,00

141. IGA_FF_2019_028 Biografie,	kulturní	identita	
a	pojetí	domova/domoviny	mezi	
namibijskými	Čechy	a	Slováky

Mgr. Mildnerová Kateřina Ph.D. Filosofická	
fakulta

449 784,00

142. IGA_FF_2019_029 LATINSKÁ	AMERIKA	A	EVRO-
PA:	SYNERGIE	V	LITERATU-
ŘE,	LINGVISTICE	A	KULTUŘE	
ROMÁNSKÝCH	ZEMÍ

doc.	Mgr. Gutiérrez	
Rubio

Enrique Ph.D. Filosofická	
fakulta

999 298,00

143. IGA_FF_2019_030 Jazyk	a	komunikace	v	kon-
trastivní	a	translatologické	
perspektivě

Mgr. Bačuvčíková Petra Ph.D. Filosofická	
fakulta

657 100,00

144. IGA_FF_2019_031 Mezinárodní	akademické	
kompetence	v	oboru	angloame-
rické	literární	vědy,	lingvistiky	
a	translatologie

Mgr.	et	
Mgr.

Klabal Ondřej  Filosofická	
fakulta

749 347,00

145. IGA_FF_2019_032 Karikatura	jako	politický	nástroj	
v	Uhersku	(1867-1918)

Mgr. Krátky Matúš  Filosofická	
fakulta

96 505,00

146. IGA_FF_2019_033 Kulturní	a	hospodářské	posta-
vení	severního	Kjúšú	v	kontextu	
východní	Asie	v	1.	tisíciletí	n.	l.

Mgr. Martinásková Sylva Ph.D. Filosofická	
fakulta

73 560,00

147. IGA_FF_2019_034 Kvalita	demokracie	a	její	výzvy	
v	moderním	rozvíjejícím	se	světě

Mgr. Soukop Michal  Filosofická	
fakulta

459 000,00

148. IGA_FF_2019_035 Mapování	komplexity	jazyků	
východní	a	jihovýchodní	Asie

 Kratochvíl František MA,	
Ph.D.

Filosofická	
fakulta

478 776,00

149. IGA_FF_2019_036 Sionismus,	Neo-Sionismus,	
Post-Sionismus:	transforma-
ce	jedné	myšlenky	a	její	vliv	
na	formování	státu	Izrael	a	jeho	
politik

Mgr. Zvada Lubomir  Filosofická	
fakulta

167 939,00

150. IGA_FF_2019_037 Literatura	pro	dospívající	mlá-
dež	v	anglické	a	americké	kultu-
ře:	kritéria,	formy,	žánry

prof.	
PhDr.

Arbeit Marcel Dr. Filosofická	
fakulta

244 648,00

151. IGA_FF_2019_038 Aktuální	tanečněvědný	diskurz:	
Možnosti	analýzy	tanečního	
představení

Mgr. Pavlišová Jitka Ph.D. Filosofická	
fakulta

145 808,00

152. IGA_PF_2018_001 Možnosti	a	limity	využití	svěřen-
ského	fondu

Mgr. Mimrová Tereza  Právnická	fa-
kulta

46 130,00

153. IGA_PF_2018_002 Metafyzika	práva Mgr. Rosenkran-
zová

Olga Ph.D. Právnická	fa-
kulta

53 614,00

154. IGA_PF_2018_003 Mediace	ve	veřejné	správě Mgr. Chadimová Tereza  Právnická	fa-
kulta

100 583,00

155. IGA_PF_2018_004 Příslušenství	pohledávky Mgr. Hořanská Kristýna  Právnická	fa-
kulta

72 196,00

156. IGA_PF_2018_005 Specifika	mezinárodního	roz-
hodčího	řízení	v	Ruské	federaci	
se	zaměřením	na	předběžná	
opatření

Mgr. Pravda Václav  Právnická	fa-
kulta

49 356,00

157. IGA_PF_2018_006 Ochranné	známky	v	kontextu	
nekalé	soutěže

Mgr. Kopcová Martina  Právnická	fa-
kulta

46 130,00

158. IGA_PF_2018_007 Právo	na	informace	o	životním	
prostředí	–	praxe	a	perspektivy

Mgr. Hak Jan  Právnická	fa-
kulta

85 993,00

159. IGA_PF_2018_008 Vývoj	evropské	advokacie	v	ob-
dobí	digitalizace

Mgr. Recová Alžběta  Právnická	fa-
kulta

46 130,00

160. IGA_PF_2018_009 Problematické	aspekty	civilně-
právní	nedobrovolné	hospitali-
zace	ve	zdravotnickém	zařízení

JUDr. Podrazil Petr Ph.D. Právnická	fa-
kulta

29 614,00

161. IGA_PF_2018_010 Účinné	vyšetřování	na	pozadí	
hrozby	terorismu	ve	vybraných	
evropských	státech

Mgr.	et	
Mgr.

Hrabovský Lukáš  Právnická	fa-
kulta

25 904,00

162. IGA_PF_2019_003 Vyvlastnění	a	vyvlastňovací	
řízení

Mgr. Grygar Tomáš  Právnická	fa-
kulta

132 648,00

163. IGA_PF_2019_004 Ukončování	léčby	pacienta Mgr. Grepl Jan  Právnická	fa-
kulta

131 936,00



9	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

164. IGA_PF_2019_005 Ochrana	kulturního	dědictví	
v	mezinárodním	právu	trestním

Mgr. Ryška Ivan Právnická	fa-
kulta

136 345,00

165. IGA_PF_2019_006 Veřejné,	soukromé	a	trestní	
prosazování	soutěžního	práva	
v	České	republice

JUDr. Petr Michal Ph.D. Právnická	fa-
kulta

341 971,00

166. IGA_PF_2019_007 Analýza	vybraných	moderních	
práv	v	rámci	evropské	unijní	
doktríny	základních	práv

Doc.	et	
Doc.	
JUDr.

Šišková Naděžda Ph.D. Právnická	fa-
kulta

327 317,00

167. IGA_PF_2019_008 Objasňování	a	postih	tzv.	kyber-
kriminality

Mgr. Moudrá Ludmila Právnická	fa-
kulta

259 130,00

168. IGA_PF_2019_009 Řízení	o	předběžné	otázce	a	jeho	
využití	českými	soudy

Mgr.	et	
Mgr.

Bončková Helena LL.M. Právnická	fa-
kulta

222 332,00

169. IGA_PF_2019_010 Individuální	trestní	odpověd-
nost	za	zločiny	podle	mezinárod-
ního	práva	vyžadující	kvalifiko-
vaný	úmysl

Mgr. Chadimová Michala LL.M. Právnická	fa-
kulta

378 905,00

170. IGA_PF_2019_011 ÚSTAVA	VE	STÍNU	POLITI-
KY:	POLITICKÉ	A	PRÁVNÍ	
ASPEKTY	PREZIDENTSKÉHO	
ÚSTAVNÍHO	INŽENÝRSTVÍ	
(NA	PŘÍKLADU	VÝCHODNÍ	
AFRIKY)

Doc.	
PhDr.

Fiala Vlastimil CSc. Právnická	fa-
kulta

225 745,00

171. IGA_PF_2019_012 Sdílená	ekonomika	a	její	vliv	
na	spotřebitelské	právo

Mgr. Etlíková Markéta Právnická	fa-
kulta

250 356,00

172. IGA_PF_2019_013 Status	sportovních	asociací	
a	jejich	pravidel	v	soutěžním	
právu	EU

Mgr. Glos Pavel Právnická	fa-
kulta

185 750,00

173. IGA_PF_2019_014 Zásahy	státu	do	péče	o	dítě Mgr. Čamdžićová Sabina Právnická	fa-
kulta

174 155,00

174. IGA_FZV_2019_001 Přidělovaná	–	chybějící	ošetřo-
vatelská	péče	ve	vztahu	ke	kon-
trole	nozokomiálních	infekcí	
ve	zdravotnických	zařízeních

doc.	Mgr. Gurková Elena PhD. Fakulta	zdravot-
nických	věd

36 819,00

175. IGA_FZV_2019_003 Hodnocení	klinického	výukové-
ho	prostředí	u	studentů	ošetřo-
vatelství	v	průběhu	ošetřovatel-
ských	praxí

Mgr. Mazalová Lenka Ph.D. Fakulta	zdravot-
nických	věd

33 904,00

176. IGA_FZV_2019_004 Efektivita	léčebného	postupu	
v	průběhu	léčebného	pobytu	dětí	
s	nadměrnou	hmotností	a	obe-
zitou	ve	věku	12–15	let	v	lázeň-
ském	zařízení

doc.	
PaedDr.

Kopecký Miroslav Ph.D. Fakulta	zdravot-
nických	věd

73 708,00

177. IGA_FZV_2019_005 Analýza	a	hodnocení	znalostí	
zdravotnických	pracovníků	
v	oblasti	ochrany	člověka	za	mi-
mořádných	událostí,	spojených	
s	evakuací	budovy	zdravotnické-
ho	zařízení.

Mgr. Pokorná Jolana Fakulta	zdravot-
nických	věd

57 632,00

178. IGA_FZV_2019_006 Vliv	rehabilitace	na	strategii	
chůze	u	pacientů	po	cévní	moz-
kové	příhodě

PhDr. Kolářová Barbora Ph.D. Fakulta	zdravot-
nických	věd

107 431,00

179. IGA_FZV_2019_007 Vliv	postoje	ke	stárnutí	na	vní-
mání	důstojnosti	u	seniorů

Doc.	
PhDr.
Mgr.

Kisvetrová Helena Ph.D. Fakulta	zdravot-
nických	věd

96 935,00

180. IGA_FZV_2019_008 Psychometrická	validizace	
dotazníku	PDI	u	pacientů	bez	
kognitivního	deficitu

Mgr. Váverková Renáta Fakulta	zdravot-
nických	věd

45 237,00

181. IGA_FZV_2019_009 Transformace	anglické	verze	
dotazníku	Jacelon	Attributed	
Dignity	Scale	(JADS)	do	českého	
jazyka

Mgr. Bermellová Jana Fakulta	zdravot-
nických	věd

41 562,00

182. IGA_FZV_2019_010 Vytvoření	české	verze	dotazníku	
SNAP	(spiritual	needs	assess-
ment	for	patients)

Mgr. Mráčková Lucie Fakulta	zdravot-
nických	věd

41 772,00

183. IGA_PrF_2019_002 Aplikovaná	fyzika	ve	vývoji	
měřicích	zařízení	a	metod	pro	
nanomateriálový	výzkum

doc.	
RNDr.

Pechoušek Jiří Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

253 484,00

184. IGA_PrF_2019_003 Mikrobiální	katabolity	tryptofa-
nu	jako	modulátory	xenoprotek-
tivní	signalizace

prof.	
RNDr.

Dvořák Zdeněk DrSc.,	
Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

1 090 637,00

185. IGA_PrF_2019_004 Biodiverzita	rostlin	sensu	lato Prof.	
RNDr.

Poulíčková Aloisie CSc. Přírodovědecká	
fakulta

1 240 580,00

186. IGA_PrF_2019_005 Optometrie	a	její	aplikace RNDr.	
Mgr.

Pluháček František Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

449 939,00



10	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

187. IGA_PrF_2019_006 Matematické	modely RNDr. Vodák Rostislav Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 051 403,00

188. IGA_PrF_2019_007 Moderní	optika	a	její	aplikace Prof.	
RNDr.

Hradil Zdeněk CSc. Přírodovědecká	
fakulta

1 274 188,00

189. IGA_PrF_2019_008 Koherenční	a	nelineární	optika	
–	vybrané	kapitoly	X

Mgr. Nožka Libor Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 768 205,00

190. IGA_PrF_2019_009 Studium	koordinačních	slou-
čenin	vybraných	přechodných	
a	vnitřně	přechodných	kovů

Doc.	Ing. Herchel Radovan Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

335 179,00

191. IGA_PrF_2019_010 Základní	výzkum	pro	kvantové	
technologie

Prof.	
RNDr.

Dušek Miloslav Dr. Přírodovědecká	
fakulta

1 977 212,00

192. IGA_PrF_2019_011 Časné	změny	proteomu	vojtěšky	
po	ovlivnění	elicitory	pocházející	
z	patogenních	a	symbiotických	
mikroorganizmů

doc.	Ing. Takáč Tomáš Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 591 730,00

193. IGA_PrF_2019_012 Protinádorově	účinné	a	mag-
neticky	zajímavé	koordinační	
sloučeniny

doc.	
Pharm.
Dr.

Vančo Ján Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 529 104,00

194. IGA_PrF_2019_013 Molekulární	účinky	inhibitorů	
proteinkinas:	Rozšíření	targe-
tomu	II

doc.	
RNDr.

Kryštof Vladimír Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

354 520,00

195. IGA_PrF_2019_014 Výzkum	a	aplikace	metod	geo-
informatiky	pro	řešení	prostoro-
vých	jevů	reálného	světa

Ing. Pinos Jan Přírodovědecká	
fakulta

318 601,00

196. IGA_PrF_2019_015 Algebraické	a	geometrické	
struktury

Prof.	Mgr. Halaš Radomír Dr. Přírodovědecká	
fakulta

1 750 786,00

197. IGA_PrF_2019_016 Molekulární	fylogeneze	vybra-
ných	skupin	brouků	(Coleo-
ptera)

Prof.	Ing. Bocák Ladislav Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

619 865,00

198. IGA_PrF_2019_017 Geologické	výzkumy	v	Západ-
ních	Karpatech	na	Moravě:	
případové	studie

Kropáč Kamil PhD. Přírodovědecká	
fakulta

236 422,00

199. IGA_PrF_2019_018 Fytohormony	a	jejich	deriváty,	
metody	jejich	syntézy	a	analýzy

Mgr. Doležal Karel Dr. Přírodovědecká	
fakulta

1 311 988,00

200. IGA_PrF_2019_019 Evoluční	ekologie	ptáků	VIII Mgr. Krist Miloš Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 451 084,00

201. IGA_PrF_2019_020 Molekulární	a	buněčné	mecha-
nismy	účinku	cytokininů	a	jejich	
derivátů

Prof.	Ing. Strnad Miroslav CSC.,	
DSc.

Přírodovědecká	
fakulta

1 700 000,00

202. IGA_PrF_2019_021 Ekologické	procesy	v	terestric-
kých	a	vodních	ekosystémech

Prof.	
MVDr.

Tkadlec Emil CSc. Přírodovědecká	
fakulta

658 084,00

203. IGA_PrF_2019_022 Studium	produkce	a	funkce	
enzymů	a	dalších	biologicky	
aktivních	látek	v	klíčových	meta-
bolických	procesech	rostlinných	
a	živočišných	systémů

Mgr. Sekaninová Jana Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 947 556,00

204. IGA_PrF_2019_023 Pokročilé	funkční	nanomateriály	
na	bázi	železa	a	uhlíku	a	jejich	
hybridů	pro	magnetické,	spin-
tronické,	energetické,	skladova-
cí,	katalytické	a	environmentální	
aplikace

doc.	Mgr. Tuček Jiří Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

2 646 366,00

205. IGA_PrF_2019_024 Evoluce	životních	strategií	
živočichů	III

RNDr. Veselý Milan Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

706 747,00

206. IGA_PrF_2019_025 Specifika	behaviorálně	pod-
míněných	časoprostorových	
informací:	metody	jejich	analýzy	
a interpretace

Mgr. Klapka Pavel Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

465 883,00

207. IGA_PrF_2019_026 Výzkum	interakce	povrchu	
nanomateriálů	s	okolním	pro-
středím

Mgr. Filip Jan Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

2 912 711,00

208. IGA_PrF_2019_027 Vývoj	nových	syntetických	
postupů	a	metod	pro	přípravu	
organických	sloučenin

Mgr. Kriegelstein Michal Přírodovědecká	
fakulta

1 004 555,00

209. IGA_PrF_2019_028 Inovativní	metody	analýzy	vzor-
ků	se	složitými	matricemi

Doc.	
RNDr.

Barták Petr Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 542 604,00

210. IGA_PrF_2019_030 Moderní	témata	a	nové	přístupy	
v	obecné	a	molekulární	biofyzice

Mgr. Prachařová Jitka Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 792 700,00

211. IGA_PrF_2019_031 Studium	fyzikálně-chemických	
vlastností	biomolekul	a	nano-
systémů

Doc.	Mgr. Banáš Pavel Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

2 685 397,00

212. IGA_PrF_2019_032 Sedimentární	archivy	jako	odraz	
klimatických,	provenienčních	
a	antropogenních	změn

Mgr. Sedláček Jan Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

236 381,00



11	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-N09

213. IGA_PrF_2019_033 Nanomateriály	pro	bio-medicin-
ské,	katalytické	a	foto-elektroka-
talytické aplikace

Ing. Kment Štěpán Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

1 998 766,00

214. IGA_PrF_2019_034 Teorie	a	algoritmy	pro	zpracová-
ní	informací

Doc.	Mgr. Outrata Jan Ph.D. Přírodovědecká	
fakulta

2 017 924,00

91 781 083,00

III. Závěrečné ustanovení

Tato	novela	č.	9	nabývá	platnosti	dnem	jejího	zveřej-
nění	a	účinnosti	dnem	1.	března	2019.	

V	Olomouci	dne 26. února 2019

prof.	Mgr.	Jaroslav	Miller,	M.A.,	Ph.	D., v. r.  
rektor	UP




